

Metam prenumerata:	
Jungtinėse Valstijose	\$8.00
Dalis Queens apskrityje (N. Y.)	9.00
Kanadoje	9.00
Kultur užsienyje	10.00
Pavienio egzempl. kaina	5 centai

LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY

110-12 Atlantic Avenue
Richmond Hill 19, N. Y.
Telephone Vtrgtna 9-1827-1828
PRICE 5c A COPY

KRISLAI

Baltimoriečių piknikas. "Vaizdai iš mūsų šalies vakarų." Protingas patarimas. David Schine. Rašo A. BIMBA

Baltimorės laisviečiai svarbiai pūsiąsi savo metinei iškilmei. Ju spaudos piknikas įvyks ateinantį sekmadienį, birželio 13 d.

Baltimoriečiai tikisi svečių iš visur.

Philadelphiečiai rengiasi pribūti didžiuliu būnu. Daugelis suvažiuos mašinomis. Visi turės "good time."

Ar skaitėte Laisvėje "Vaizdai iš mūsų šalies vakarų"? Gražiai, sklandžiai jie parašyti. Ir labai įdomūs. Tik gaila, kad jie jau baigėsi.

Mūsų Jonas Jauznis vakaruose praleido ne vieną mėnesį. Būtu gerai, kad jis nepatingėtų daugiau savo išpildyti mums parašyti.

Kas seka po to?

Pradedame spausdinti trumpą vaizdelį, labai gabi ir plunksnos sukurtą.

Atsimenate streikų bei "su-kilimų" bangą mūsų krašto kalėjimuose?

Vaidelis pavadinamas: "Streikas kalėjime."

O kaip jūsų kolonijoje stovi Laisvės fondo vajaus reikalai? Kas jau padarėta ir kas daroma vajaus pagerinimui?

Cornell universiteto prezidentas W. Malott duoda mūsų vyriausybei labai protingą patarimą. Jis sako: "Mes negalime amžinai ignoruoti būvimą Kinijos valdžios."

Išvada aiški: Ją reikia pripažinti ir su ja skaitytis! Mūsų šalies prezidentas turėtų pasimokyti politinės išminties iš universiteto prezidento.

Labai išgarsėjo kareivis David Schine. Taip plačiai ir garsiai jokio kareivio vardas neskambejo visoje Amerikos istorijoje.

Schine nieko nenuveikė, niekuom neatsizymėjo. Jis yra viso labo tik milijonieriaus sūnus ir ištikimas senatoriaus McCarthy pastumdėlis.

Skačiau armijos sekretoriaus Stevens paskelbtą telefonu pasikalbėjimą su Schine. Stevens telefonu jam aiškina, kad jis, armijos sekretorius, net trimis atvejais kalbėjosi-tarėsi su apsigynimo sekretoriumi Wilsonu kario Schine reikalais.

Tiek atydos nėra gavęs joks generolas, kiek gavo šis jaunas turtingas padauža!

Kodėl mes tokius aukštus takus mokame? Stevens ir Wilson duoda pavyzdį, kuomi jie užsiima ir už ką per metus gauna bebrods, po 25 tūkstančius dolerių.

Mrs. Anna Taffler, dviejų vaikų motina, nei gimė, nei augo Izraelyje. Ji nenori ten važiuoti. Bet Justicijos departamentas davė jai įsaką: Arba prašyk Izraelio valdžios,

JUNGT. VALSTIJOS PLANUOJA ĮSIVERŽIMĄ INDOKINIJON

MOLOTOV REIKALAUJA BENT VIENO LIAUDIES ATSTOVO PALIAUBOMS

Francija su tuo sutinka, bet Amerika priešinasi

Zeneva, Sveic. — Sovietų užsienio reikalų ministras Molotovas ragino įtraukti bent vieną liaudiškos demokratijos šalį į komisiją, kuri prižiūrės būsimasias Indokinijoje paliaubas tarp francūzų ir demokratinio Vietnamo (Vjetminho).

Francijos užsienio reikalų ministras Geo. Bidault visą valandą asmeniškai tarėsi su Molotovu ir sutiko su jo pasiūlymu. Iš savo pusės, Bidault reikalavo, kad paliaubinė komisija spręstų klausimus dauguma balsu, taip kad Sovietų Sąjunga ar jos draugas komisijoje negalėtų atnesti daugumos nutarimų.

Amerika priešinasi komunistinio krašto įsileidimui

Vietnamiečiai laimėjo dar dvi pozicijas

Hanoi, Indokin. — Demokratiniai vietnamiečiai atėmė iš francūzų dar dvi ginkluotas pozicijas — Dong Lay, 25 mylių į vakarus nuo Hanoi didmiesčio, ir Hiep Son, 10 mylių į šiaurę nuo Haifango uosto. O tai uostas, per kurį amerikoniai įgabena daugiausia ginklų francūzams Hanoi srityje.

PAVOJUS FRNCŪZAMS VISOJE DELTOJE

Associated Press praneša, jog iš vakarų pusės atmaršuojami demokratinio Vietnamo armija grėsia suimti francūzus į milžiniškas replės Hanoi ir visoje Raudonosios upės deltoje. Delta vadinama upės žiočių išsišakojimas į atskiras vagas, pirm itekant į jūrą, taip kad susidaro salos tarp upės šakų.

Hanoi - Raudonosios upės delta yra didelis trikampis, kurio kiekvienas šonas turi 50 mylių ilgio. Tai derlingiausia ryžiais žemė Indokinijoje.

Buenos Aires, Argentina. — Fašistinis streiklaužis nušovė vieną metalo fabriko pikietuotoją; tuomet kiti streikieriai nudėjo streiklaužį.

Kad jinai jus priimtų, arba eisi kalėjiman ant dešimties metų!

Mat, Mrs. Taffler yra žydų kilmės moteriškė, nepilietė ir nuteista išdeportavimui.

mui į paliaubinę komisiją ir persų pirmesnįj Anglijos pasiūlymą, kad komisija susidėtų tikiai iš tokių Azijos kraštų, kaip Indija, Pakistanas, Ceilonas, Burma ir Indonezija.

Suprantama, jog Sovietų Sąjunga atmes šį angliamerikonų pasiūlymą.

Amerikos delegatas generolas Bedell Smith pasikvietė Molotova į pietus ir asmeniškai su juo kalbėjosi apie paliaubų reikalą.

Indija perspėja prieš baisųjį karo pavojų

New Delhi, Indija. — Indijos premjeras Nehru pareiškė valstybės seime: "Per dvi ar tris sekancias savaites arba gal dar greičiau pasirodys, ar pasaulis eina link susitaikymo ar linkui didžiojo pavojaus, kurio visi bijo."

"Vaidai dėl Indokinijos grėsia baisėsiu pavojum iš visu, — su kuriais mes bet kada pirmiau buvome susidūrę."

Irako valdžia areštuoja Tautos Fronto kandidatus

Bagdad, Irak. — Irako premjerui Nuri al-Saidui įsakius, suimta bent 17 priešingų jam kandidatų į seimą bei kalbėtojų, kurie ragino piliečius balsuoti už Tautinio Fronto partijų kandidatus.

Premjeras su savo (atžagareiviška) Konstitucine Sąjunga remia anglus amerikonus, kurie valdo ir Irako naftos šaltinius. Tautinis Frontas reikalauja paimti naftos pramonę į valstybės nuosavybę.

Syng. Rhee šaukia Ameriką apleist Ženevos sueigą

Seoul, Korėja. — Pietinė Korėjos tautininkų prezidentas Syngmanas Rhee ragino Jungtines Valstijas tuojau apleisti Ženevos konferenciją. Esą, "kiekviena konferencijos diena daro Amerikai per daug gėdos."

Rhee tvirtino, kad ta konferencija neįvykdys taikos Indokinijoje ir nesuvienys Korėjos. Jis pakartojo, kad Šiaurinė Korėjos Liaudies Respublika turės būti ginklais prijungta Pietinei Korėjai.

Washington. — Valdžia suranda jau 3,465,000 bedarbių.

JAPONŲ VALDŽIA GAMINA POLICINIUS ĮSTATYMUS

Tokio. — Japonijos seimas priėmė premjero Jošidos pasiūlymą sustiprinti slaptąją policiją prieš vadinamus šnipus. Pasak Jošidos, tai reikią apsaugoti sekretus duodamu Japonijai ginklų ir sergėti karines amerikonų stovyklas Japonijoje.

Seimo komisija davė su manymą nupeikti socialistų atstovus už kilusias seime riaušes pereiną savaitę, kuomet Jošidos valdžia reikalavo pratęsti seimo sesiją.

Socialistai priešinosi sesijos pratęsimui, kur valdžia bruko policinius savo planus. Valdžios šalininkai užpuolė socialistus. Taip ir kilo muštynės, kuriose 50 seimo narių šiek tiek nukentėjo.

Socialistų boikotavo seimo posėdį, kur buvo įneštas papeikimas prieš juos. Jie pareiškė, kad jeigu seimas nupeiktų bent vieną socialistą savo nari, tai jie visi apleistų seimą.

Šiaip ar taip, bet vaidai

seime jau privertė Japonijos premjerą atsaukti savo planuotą "pasaulinę kecionę" į Jungtines Valstijas.

JAPONIJOS POLICIJA VĖL RODO DANTIS

Japonijos valdžios gaminamas policinis įstatymas prieš šnipus jau vartojamas ir prieš kitus žmones, — rašo New Yorko World - Telegram. — Japonų policija vėl naudoja savo dantis.

Generolas Mark Clark nesebiai sakė, jog buvo šnipinėjami jo pasikalbėjimai per telefoną, kuomet jis buvo vyriausias Jungtinių Tautų komandierius Japonijoje. Užsieniojai korespondentai Japonijoje skundžiasi, kad kai kurie jų laišškai atlipinami ir vėl užlipinami.

Vadinama "naujoji" Japonija darosi vis labiau ir labiau panaši į senąją policinę Japoniją, — sako new-yorkiško World - Telegram redakcinis straipsnis.

PSICHOLOGIJOS KONGRESAS SMERKIA MOKSLININKŲ PERSEKIOJIMUS AMERIKOJ

Montreal, Kanada. — Čia posėdžiauja Tarptautinis Psichologijos Kongresas, ir jo dalyviai smerkė ragangaudišką įkartį Jungtinėse Valstijose prieš intelektualus, mokslininkus. (Psichologija yra mokslas apie protinius ir jausminius reiškinius.)

Kongrese dalyvauja 1,200 psichologų iš 35 šalių. Tame skaičiuje yra 400 iš Jungtinių Valstijų ir 12 iš Sovietų Sąjungos.

Californijos Universiteto profesorius Ed. C. Tolman savo kalboje pareiškė:

"Aš dėkoju Kanadai, vienai iš šalių, kuri sunkiais laikais išlaiko pamatines laisves ir leido šiam kongresui susirinkti.

"Kaipo Jungt. Valstijų pilietis, aš esu baisiai pasipiktinęs, kad McCarran-Walterio ateivybės įstatymas užkerta kelią tokiems mokslininkams kongresams laikyti Jungtinėse Valstijose."

Į Jungtines Valstijas būtų užginta ne tik sovietiniams psichologams, bet ir daugeliui kitų šalių mokslininkų, kuriuos McCarranai ir McCarthy'ai būtų apšaukę komunistais.

Prof. Tolman ir kiti kalbėtojai ypač smerkė Jungt. Valstijų valdžią už paneigimą garsiojo atominio mokslininko Oppenheimerio, kaip "komunistų draugo."

OPPENHEIMER ATSI-SAKĖ PATS REZIGNUOT

Washington. — Valdinė atomų jėgos komisija jau pernai pasiūlė, kad vadovaujantis atominis mokslininkas Oppenheimeris pasitrauktų kaip tos komisijos patarėjas. "O jeigu ne, tai komisija "tyrinės jo ištikimybę."

Oppenheimeris laišku atmetė tą pasiūlymą, sakydamas: "Jeigu aš pats pasitraukčiau, tai reikštų, bėk aš sutinku su jūsų nuomone, kad aš nevertas tarnauti šiai valdžiai, kuriai darbavausi jau per 12 metų."

Tuomet Oppenheimeris liko pašalintas, ir prezidentas Eisenhoweris įsakė neprileist jo prie atominių sekretų. Oppenheimeris prašė komisiją leisti jam asmenišką pasiteisinti. Komisija atmetė prašymą.

MOKSLININKAI PER-SPEJA OPPENHEIMERIO PERSEKIOTOJUS

Washington. — Massachusetts Technologijos profesorius Stanley Livingstons ir 9 kiti žymieji mokslininkai atsiantė prezidentui Eisenhoweriui atsisaukima, pareikšdami, kad valdžia, persekiodama to-

EISENHOWER, SAKOMA, RENGIASI ĮSIKIŠTI KARAN INDOKINIJOJE

Greit prašys Kongresą leisti gult Vietnamo komunistus

Washington. — Du artimi valdžiai senatoriai, republikonas ir demokratas, sakė korespondentams, jog prezidentas Eisenhoweris jau šį mėnesį ar kito mėnesio pradžioje prašys Kongreso leidimo atvirai įsikišti į Indokinijos karą prieš Vietnamo komunistus, kaip paprastai vadina-

Rooseveltienė žada keliauti į Sovietus

Washington. — Eleanor Rooseveltienė, prezidento našlė, rengiasi po keleto savaičių vykti į Sovietų Sąjungą. Žurnalas Look sutarė su Rooseveltiene, kad ji aprašys jam savo išpildžius iš Sovietų šalies.

Pranešama, kad Jungt. Valstijos duos Rooseveltienei pasportą keliauti, kur tik ji nori. Suprantama, jog Sovietų vyriausybė jau davė jai vizą — leidimą atvykti.

Nikaragua kursto Jungt. Valstijas prieš Guatemalą

Managua, Nikaragua. — Anastasio Somoza, Nikaraguos prezidentas - diktatorius, linkėjo, kad Jungtinės Valstijos sutriuškintų progresyve Guatemalos valdžią, Centrinėje Amerikoje. Jis vadino Guatemalą "amerikine Maskvos tvirtove" ir siūlėsi Jungtinėms Valstijoms padėti ją nušluoti.

Jungtinių Valst. karą laivai blokuoja Guatemalą; stabdo ir krečia visus jona plaukiančius kitų kraštų laivus.

Easton, Pa.

Birželio 7 d. mirė Valys Lengvinas. Kūnas pašarvotas J. Katino koplyčioje. Laidotuvės įvyks birželio 10 d., 2 val. dieną, miesto kapinėse.

Velionis paliko nuliūdime giminaičių ir artimų draugų. Jis buvo uolus rėmėjas progresyvio judėjimo.

Šią žinią pranešė telefonu Martynas Urba.

ORAS. — Giedra, šilta ir tvanku.

kius įžymius, "ištikimus mokslininkus, kaip Oppenheimerį, eina keliu, vedančiu į šalies savizudystę."

ma Demokratinė Vietnamo Respublika.

Vienas gi Kongreso narys sakė, "aš manau, kad valdžia gal po dviejų savaičių kreipsis su tokiu prašymu į Kongresą."

Washingtono spauda neseniai rašė, kad valdžia jau balandyje buvo planavusi įsiveržti talkon francūzams prieš demokratinį Vietnamą.

Senato republikonų vadas William Knowland pereiną seštadienį pareiškė:

— Pamatinis sprendimas turės būti padarytas per 30 arčiausių dienų, kad dar galima būtų sulaukyti pietiniai - rytinė Azija nuo nušliaužimo anapus "geležinės uždangos."

Eisenhowerio pasiuntinys generolas James Van Fleet per mėnesį apžvalginėjo karinius Amerikos pasirošimus Tolimuose Rytuose. Sugrįžęs davė raportus prezidentui ir gynybos sekretoriui Ch. Wilsonui ir vėl lekia į Tolimuosius Rytus.

Neoficialiai pranešama, kad Van Fleeto misijos tikslas taip pat yra paruošti Pietinės Korėjos tautininkų ir Formozos čiangi-ninkų armijas įsiveržimui į Indokiniją bei į Kinijos Liaudies Respubliką.

Guatemalos darbininkai Gina savo valdžią

Guatemala. — Dvi didžiausios darbininkų ir valstiečių unijos pasizadėjo ryžtingai remti progresyve Guatemalos prezidento Arbenzo valdžią. Tos unijos atlaikė masinius susirinkimus Guatemala City, Zacapa, Puerto Barrios ir El Progreso miestuose ir nutarė suorganizuoti savo budėtojų būrius, kad gintų valdžią nuo priešų.

Valdžia suėmė kelis priešsininkų vadus, kaip Jungtinių Valstijų agentus, suokalbiavusius nuverstį prezidento Arbenzo valdžią.

Bayonne, N. J.

Birželio 8 d., mirė Michael Trakimas, 66 m. amžiaus. Mirė Medical Center, Jersey City, N. J.

Laidotuvės įvyks birželio 10 d., 11 val. ryto. Velionis buvo dienraščio Laisvės skaitytojas. Paliko nuliūdime žmoną ir sūnų.

Šią žinią telefonu pranešė velionio našlė.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY, PUBLISHED BY
The Laisvė, Inc.
Established April 5, 1911
Every day except Sundays, Mondays and Holidays
110-12 ATLANTIC AVENUE, RICHMOND HILL 19, N. Y.
TEL. VIRGINIA 9-1827-1828

President, JOHN GRUBAS; Secy.-Treasurer, WILLIAM CHAPELS
Editor, ROY MIZARA

SUBSCRIPTION RATES

United States, per year	\$8.00	Canada and Brazil, per year	\$9.00
United States, per 6 months	\$4.50	Canada and Brazil, 6 months	\$5.00
Queens Co. per year	\$9.00	Foreign countries, per year	\$10.00
Queens Co. per six mos.	\$5.00	Foreign countries, 6 months	\$5.50

Entered as second class matter at the Post Office of Jamaica, N. Y. under the Act of March 3, 1879.

Žmonių paraginimas prezidentui

Kadaise prezidentas Rooseveltas ragindavo žmones netylėti svarbiaisiais gyvenimo klausimais. Jis sakė: rašykite man, rašykite kitiems aukštesiems pareigūnams, pasakykite, ką jūs manote, ko jūs norite.

Prezidentas D. Eisenhoweris nėra prašęs žmonių balsų. Bet tas dar nereikia, kad jis nenorėtų jį išgirsti. Tas dar nereikia, kad žmonių balsas jo neveiktų. American Peace Crusade pradėjo vaju už pasiuntimą prezidentui poros milijonu atvirlaiškių. Tegu, sako, jis žino, ko mes, paprastieji žmonės, trokštame. O ko mes labiausia šiandien trokštame?

Mes labiausia trokštame taikos išlaikymo, išvengimo atominio karo. Tegu apie tai žino prezidentas ir visi jo pagalbininkai.

Kodėl jiems nesiseka?

N. Y. Times kolumnistas Baldwin labai susirūpines francūzų likimu Indokinijoje. Jų padėtis darosi kritiška. Vietname jiems nesiseka. Nesiseka ir jų "kariūni" Bao Dai.

Tai žinoma, nieko nauja. Kai kam Baldwinio straipsnyje "Indochina Peril Grows" bus nauja tik tas, kad jis kalba apie nepasisekimų priežastis.

Francūzų nelaimė esanti tame, kad jie neturi ir negali gauti Vietnamo žmonių pritarimo. Tai labai svarbus pripažinimas. Baldwin tik dabar pamatė. Mes gi tai visuomet sakėme.

Vietnamiečiai atsisako kariauti už francūzus arba Bao Dai. Nebaisant paskutinių sentynerių metų karo ir bastanų, francūzams paviko sudaryti tik keletą batalijonų iš vietinių gventojų. O blogiausia tas, jog esą negalima nė taisyti batalijonais pasitikėti. Vietoje kariauti, jie prie pirmos progos su visais ginklais pereina Vietnamo pusėn.

Bao Dai buvo paskelbes visuotina mobilizacija. Amerikos komercinėje spaudoje buvo plačiai apie tai rašyta.

Bet kas iš tos mobilizacijos išėjo? Nieko. Baldwin pastebė, kad iš visų numatytų karinei tarnybai jaunų vyrų atsiliepė tik apie dešimt procentų.

Francūzai imperialistai gali pasitikėti ir pasitikti tiksliai atsiustais francūzais ir užsieninių legionu, susidedančiu iš viso pasaulio surinktu padaužu.

Baldwin susirūpines ir padėtimi Francūzijoje. Iki šiol Francūzijos valdžia siusdavo Indokinijon tiktais savanorius. Bet savanorių nebeužtenka. Prisieina siųsti draftuotus francūzus. Bet ką siūnciamieji pasakys? Ką pasakys Francūzijos žmonės? Premjero Laniel kabinetą gali subyrėti.

Laniel visas viltis dėjo ant Ženevos. Bet ir iš ten nesimato pagalbos.

Teismo sprendime spraga

Aukščiausio Teismo nuosprendis prieš rasinę segregaciją turi vieną didelę spragą. Per ją dabar bandys išlvti pietiniu valstijų Byrnesai ir Talmadge'ai.

Teismo sprendime pasakyta, kad segregacija viešose mokyklose nesuderinama su šalies Konstitucija. Nieko nesakoma apie parapiškes ir privatiškas mokyklas. Netiesioginiai segregacija įsė legalizuojama.

Todėl Georgia gubernatorius Talmadge jau pasakė, kad jis savo valstijoje panaikins viešąsias mokyklas. Taip jis tikisi apėti Aukščiausio Teismo patvarkymą prieš rasinę segregaciją. Ji gali pasekti kitos pietinės valstijos.

Kova už pravėdimą nuosprendžio prieš segregaciją mokyklose žada būti ilga ir sunki. Pasirodo, jog Aukščiausias Teismas turės užkisti minėtą spragą savo nutarimu. Jeigu jis nuosirdžiai norės matyti savo nuosprendį pravestą gyveniman.

Dar vienas tyrinėjimas

McCarthy turis "faktų", kad "komunistų šnipai jau beveik esą užgriebę visą federalinės valdžios šnipų bei slaptosios policijos agentūra, Central Intelligence Agency. O tos agentūros vedėju, kaip žinia, yra valstybės sekretoriaus brolis Allen W. Dulles.

Tiesa, ponas Dulles sako, kad senatoriaus McCarthy kaltinimai yra netiesingi. Tiesa, joks rimtas žmogus Washingtono senatoriaus "faktams" netiki.

Bet kas gi su tuo skaitosi? Mes gyvename nepaprastos isterijos laikus, kada su faktais ir rimtumu mažai kas besiskaito. Todėl Central Intelligence Agency vedėjo balsas pasilieka balsu girioje. Agentūra bus iš-tirta. Gal ras bent vieną "komunistinę raganą" tūkstanciuose agentūros agentų, o gal nesuras nė vienos. Tai irgi nesvarbu.

Svarbu, kad McCarthy vėl gerai pasigarsino, išskeldamas "naują pavojų" visai Amerikai.

Kas Ką Rašo ir Sako

BRAZILIJOS DARBO UNIJŲ DELEGACIJA

Šiomis dienomis Tarybų Sąjunga apleido ir grįžta namo Brazilijos darbo unių delegacija. Prieš ap-leisiant Maskvą, delegacija išleido tokį pranešimą: "Mes buvome Maskvoje, Jaltaje, Stalingrade ir Leningrade. Mes aplankėme sanatorijas ir poilsio namus, dirbtuves ir žmones, kolektyvinius ūkius ir teatrų; mes matėme Volgos „Dono navigacijos kanalą, tą nepaprastą inžinierystės pasiekimą. Mums pasitiekė proga dalyvauti laike priėmimo užsieninių delegacijų Kremliuje. Mes laisvai vaikštinėjome gatvėmis ir noriai lyginome aukštą sovietinių darbo žmonių gyvenimo ir kultūros lygį su vargu ir berastybe mūsų šalyje.

"Mes kalbėjome su darbo unių viršininkais, su darbininkais, aktoriais ir inžinieriais, gydytojais ir žurnalais; mes matėme sovietinę tikrovę. Mes esame tikrai sužavėti. Mes norime pabrėžti tą meilę ir šiltumą, kuriuomi čia, Tarybų Sąjungoje, užsieniečiai priimami. Visur mes buvome didžiai gerbiami ir viskuo aprūpinami. Bet ypatingai turėtų būti pabrėžta visų sovietinių žmonių siekimas taikos ir jų troškimas gyventi taikoje su visais žmonėmis.

"Mes dėkingi Sovietų žmonėms už j mus atkreiptą dėmesį. "Sakydami sudiev, mes pasižadame visiems tarybiniais žmonėms kovoti už taiką visame pasaulyje, už visų tautų brolybę."

Bet po to eina savikritika ir pabarimas ne tik sportininkams, bet ir visoms įstaigoms, kurios turi reikalą su jaunimo auklėjimu. Laikraštis nurodo: "Mūsų respublikos eilės sporto šakų meistriskumas yra nepatenkinamas. Respublikiniai rekordai lengvoje atletikoje, plaukyme ir kitose šakose daugumoje žemi. Jie žymiai atsilieka nuo geriausių mūsų šalies (Tarybų Sąjungos) sportininkų pasiekimų."

Toliau: "Kūno kultūros ir sporto komitetas prie Lietuvos Ministrų Tarybos visiškai užmiršo buriavimą, imtynių, motociklų, žirginių sportą. Tuo tarpu respublikoje ne tik gausu sportininkų, mėgstančių šias sporto šakas, bet joms vystyti pas mus yra visos sąlygos..."

Tiesa ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

Tiesą ragina visą jaunimą ir įvairias įstaigas per šią vasarą visur ir visose sporto šakose pakelti meistriskumo lygį, apleistas sporto šakas atgaivinti, kitas smarkiai išplėsti.

MOTERŲ KAMPELIS

"Dovanomis" Gautieji kūdikiai

Zinovai sako, kad Amerikoje yra apie 10,000 vaikų, dauguma ne daugiau 15 metų amžiaus, kurie yra gimdyti prisilaikant "dovanavimo" sistemas. Tai užveistieji dirbtinių būdu. Jie gimė tose šeimose, kurios labai pageidavo kūdikių, bet, vyras negalėjo tapti tėvu.

Daugumoje tų šeimų tikslai jiedu vieni ir težino apie savo vaiko kilmę. Tikrasis kūniškasis tėvas nei jiems patiems nežinomas. Jį žino tik daktaras, kuris iš vienu veislės ieško, o kitiems teikia. Davusysis veislės taip pat nežino, ar jo sėkla panaudota. Ar iš to kur nors gimė naujas žmogus.

Davėjui savo veislės nežinomiems žmonėms esą mokama \$15. Pirmo emimo, davėjai yra gerai ištiriami. Bando sužinoti ju sveikata, kilmę, prigimtį, papročius. Dar stengiamasi parinkti artimiausią išvaizdai būsimą dvasinio tėvo, kūdikio auklėtoją. Tūli pageidauja pasirinkimo net religijai atžvilgiu.

Turintieji ryšių su parinkimu bevaikėms poroms "dovanotų" kūdikių sako, kad gavėjai yra "patenkinti."

Istatymiškos ir religinės įstaigos j tai žiūri mišriai. Vieni entuziastiškai užgria kaip ir priėmome suteiktą džiaugsmą tūkstančiams šeimų. Kiti laikosi beašiška. Yra ir tokių, kurie j šį, kaip ir j kožną naują reiškinį, žiūri su baime ir pasmerkimu. Tūliems žmogaus gyvybės misterija buvo ir yra pelninga. Mokslas laimėjimas prieš misteriją žudo j pasaulį. Jie širsta.

Idomus žurnaliukas

Pirmu kartu teko matyti knygino formato, 32 puslapių žurnaliuką Reader. Šis pau esąs numeris 2-ras. Žurnaliukas patraukliai padarytas. Yra smulkių iliustracijų. Atrodo labai tinkamas nemėgstantiems ilgų, sunkių raštų. Viename leidinyje telpa virš 20 gabių parašytų trumpų straipsnelių apie įvairias šalis, mokslus, įstatymus, istoriją. Protarpiuose idėta idomos pastabėlės, žymūs išsireiškimai, juokeliai, pašaipos, statistika ir panašūs krislai.

Iš poros tų straipsnelių panaudota medžiagos ir šiame skyriuje telpantiems dviem rašiniams "Dovanomis gautieji kūdikiai" ir "Vėžys krūtyse užmuša daug moterų."

Kopijos kaina 20 c. Išrašyti 10 numerių dar galima už \$1. Leidėjai tikrina, kad leidinys bus gerinamas ir didinamas pagal skaitytojų atsiliepimą. Jo antraštas: 130 E. 16th St., New York 3, N. Y.

Pernai Tarybų Lietuvos korortuose atostogomis išsėjos daugiau kaip 40 tūkstančių žmonių. Tai buvo du kartus daugiau, negu 1948 metais.

Vėžys krūtyse užmuša daug moterų

Vėžio liga žudo daugiau moterų, negu vyrų. Taip yra dėl to, kad daugelis moterų pergyvena įvairių nereguliarumų ir sužeidimų krūtyse ir lyties organuose. Tūlos tos buvusios nelaimės kada nors ateityje išsivysto j vėžį.

Jungtinėse Valstijose kas metai apie 50,000 moterų atrandamos krūtyse turint vėžį. Tos ligos tyrinėtojai tikrina, kad trys iš 4 susirgusių būtų galima išgydyti, jei liga būtų pastebėta ir gydyta pradžioje. Tačiau teisydydoma mažiau pusės tų susirgusių. Dauguma išmiršta bėgiu penkerių metų. Tai rodo, kad tyrimas ir gydymas buvo pavėluotas.

Juo didžiausia skriauda matoma tame, kad tos rūšies vėžį galėtų laiku "sugauti" kiekviena eilinė moteris, jeigu ji žinotų, kad reikia ieškoti ir kaip ieškoti.

Krūtyse vėžio pradžia dažnai pasireiškia smulkiais guzeliais. Ne visi guzeliai reiškia vėžį. Gali būti tik laikinas vietinis takelių užsikimšimas ar idegimas, kuris pats savaime praėina. Bet jeigu guzelis laikosi ir didėja, pataria apsižiūrėti. Kartais tik sėrmėgos guziko didumo pasiekęs piktnasis guzas jau gali būti šaknis sprangęs po visą krūtį ar dar toliau, nebesuvaldomas.

Dar ispėja, kad ir jū augimo ilgis nėra vienodas. Pataria ilgai nedelsti, duoti iširti.

Newyorkietis Cancer Komitetas pataria moterims išmotti pačioms, save pategzaminuoti. Tam yra palogaminęs net specialę filmą "Breast Self - Examination." Grupėms, galinčioms sumobilizuoti 50 ar daugiau moterų, filmą teikia nemokamai ir atsiunčia daktarą prelegentą. Jis išaiškina ir atsako j klausimus, jei to būna pralųstas. Newyorkietėms ver-ta tuo pasinaudoti. Informacijų apie filmą prelegentą ar kitų kreiptis Cancer Committee, Education Department, 7 E. 52 St. Telefonas: Plaza 9-3500.

Šeimininkėms

Šventiškieji blynėliai Tarpe kitų skanėstų, kurie populiarūs žydų šeimose laike švenčių, yra blynėliai su varške. Tie blynai, kaip ir gefelte fish, būna visų pirmiausia išgaudomi ir bendrose tautinių grupių pramogose.

Aštuoniolikai blynų imk: svara ir pusę varškės (cottage cheese)

3 kiaušinių trynius šaukštą cukraus šaukštelį cinamono 4 kiaušinius puoduką pieno puoduką persijotų miltų šaukštelį druskos (miltuose) pasaldinto cinamono.

Perspausk varškę per sietelį; trynius dadėk po vieną, vis įplakant. Dadėk

cukrų, cinamoną, gerai sumaišyk.

Suplak kiaušinius, įmaišyk pieną. Laipsniškai supilk j miltus ir plak iki teš-la pasidarys svelni.

Imk 6 colių pločio skauradą. Užkaitink, patepk. Tešlos pilk apie 2 šaukštus ir paskleisk uždengtį visą dugną. Apkepk vieną šoną iki viršus pradės pūslėti, tešla bus iškepusi. Išversk ant lentelės apkeptuoju šonu j viršų.

Iškepus visą tešlą, ant kožno blyno dėk kupiną šaukštą varškės. Kraštus užlenk link vidurio; blyną padarant j konvertą. Sudėk ant pateptos lekštos blėtelės. Pirm pat paduodant, apgruzdink vidutinai karš-tame pečiuje per keletą minučių. Arba galima apgelsvinti ir skauradoje. Bet jeigu to gelsvinimo nepaisoma, blynai yra gatai paduoti ir be to antrojo kepimo. Varskė su tryniu valgosi nekepta.

Paduoda su rūgščia grietine. Kiti mėgsta su obuolių tyre.

Sudėtieji j tradicinę knygos formą apibarstomi su cukrumi sumaišytu cinamono. Tai yra paskaninimui ir dekoracijai. Išilgai blyno užbertas cinamonas at-rodo kaip eilutė rašto.

Lietuviai daugelis nemėgsta saldintų varškės patiekalų. Tokiems galima cukraus visai nedėti. Kiti visi produktai—tie patys.

NEBAIGTAS RECEPTAS

Praeitame Moterų Kampeleje nurodymai apie ubuolinių sosą baigtą tuom, kaip sumaišyti su prieskoniais, bet apleistas galutinis paragrafas:

Pirm pat paduodant valgyti, suplak baltymus iki pradės krūvutėmis keltis keliant plaktuvą. Dalimis sudėk cukrų ir kietai suplak. Atsargiai įmaišyk ubuoliene. Bus apie 10 mažųjų bludelių."

Today's Pattern



by Marian Martin

Pattern 9320: Girls' Sizes 6, 8, 10, 12, 14. Size 10 dress, 2 1/2 yards 35-inch; coat requires 3 yards 39-inch fabric.

Užsakymą su 35 centais j pažymėjimu formos numerio ir dydžio siųskite: Pattern Dept., 110 Atlantic Avenue, Richmond Hill 1, N. Y.

STREIKAS KALĖJIME

PETRAS KRAPAS

KARANTINO SUKILIMAS

Pats vidudienis — dvylikta valanda. Koridoriaus sienoj radijo megafonas garsiai pleškina naujienų pranešimą. Vienintelį pilną kasdieninį pranešimą — 15 minučių.

„... Didžiajame valstybės kalėjime, penktajame sparne — karantino skyriuje, išsiveržė audringas Greitono kalinių sukilimas. 189 kaliniai staiga išstūmė senį sargą pro duris, ištraukė jam iš kišenės raktą. Užtrenkė duris, kietai užsibarikadavo. Rėkdamai, klykdami, pradėjo daužyt, laužyt kėdes, stalus, lovas. Išstakė visus šešis didžiulius langus, iškraipė plieninius jų virbus. Ardė, trunkė, daužė, kas tiktai buvo parankiau. Išvartė, išgriovė narvų duris, palei visus tris aukštus. Sugadino, sukrevialiojo net ir narvų sienas. Kalėjimo valdyba ir sargai nieko negalėjo padaryti. Vidun negalėjo prasimušti. Karantino sparnas labai senoviškai padarytas. Visai skyrium stovi nuo kitų kalėjimo sparnų. Sunkios plieninės durys, kaip siena, sklandžiai uždarytos. Įsilaužti pro jas iš koridoriaus pusės negalima. Kitos tokios pačios durys, kaip ir visi šeši langai, eina į karantino kiemą. Jos irgi užtrenktos, užbarikaduotos...“

„Pribuvo valstybės milicija, bet į karantino sparną prasimušti negalėjo. Galiausiai ėmė laidyti pro langus atrių dujų bombas. Sąmysis tebeina. Sustabdyti jo kol kas nepasiekė. Sukilimas išsiveržė dėl bruzdėjusios kalinių nepasitenkinimo maistu ir parolės tarybos atkaklumo. Apie tolesnę eigą bus pranešta paskiau...“

Išklausęs puse ausies dar ir kitas naujienas, atsėdau sau vienas ir maštai. Oho, kas ten dėdasi, tame karantine sparne!...

Sujaudintoje vaizduotėje taip ir mirguliuoja vaizdai. Anas nelemtas niūrus karantino sparnas, penktasis sparnas!

Ilgas ilgas, siauras ir aukštas storo mūro kambarys. Iš ilgojo koridoriaus įžengė pro duris ir, sustojęs stebiesi vidiniu žaidimu. Po kairei — didžiuliai aukšti langai, bent šėsi, iki pat lubų, storus plieniniais virvais sutvirtinti. Tokios pačios durys eina į atskirą kiemą, aukšta mūrinė siena aptvėrta.

Po dešinei rankai mirguliuoja narvai, narvai, narvai. Geležinių virbų durys. Trys aukštai, bei lygiai, trys narvų eilės. Narvai nemaži. Taipina ne po vieną kalinį, kaip kitur sparnuose, bet po keturis.

Į tą penktąjį sparną sugrūdavo naujai atvežtus kalinius. Bet čia laikydavo bent po kelis ir ilgiau užsibuvusius kalinius, — tai tokius, kuriems maišytis su kitų sparnų kaliniais skaitėsi pavojinga. „Kietai virti kiaušiniai!“

Rūsėtos, karėtos ten būdavo dienos. Vis dažniausiai uždarytus, užrakintus kalinius laikydavo narvuose, vis po keturis. Sėdi, būdavo, ar guli — kiekvienas savo lovukėje, ar viršutinėje ar apatinėje. Skaitinėja, varto ką arba šneka. Valgyti ar į kiemą vis vartydavo skyrium nuo visų kitų sparnų, — į karantino kiemą.

Sargas, kaip ant tu nebūčių, buvo bejausmis žmogus. Surumbėjęs, užkietėjęs senis, tiesiog medinis. Jis būdavo dienišnis penktojo sparno sargas. Vakaraus slankiodavo jo sūnus, pažūrėt, regis nieko sau vyras, bet žiaurumo — tai tėvelio ir trupiniai surankioti! Vis su lazda pažastyse, vis susiraukęs žvairuoja.

Išgirdus tą nepaprastą radijo pranešimą, labai rūpėjo dasižinoti daugiau ką apie tą sukilimą. Kaip tiktai nuskambėjo pietus skambutis — ir visiems iš karto atskleidė duris, tuoj čia pat koridoriuje pasipylė klausimai. Sugužėję didžiulėn valgomojoni salėn, apsėdo ilgas stalus, iri klausinėjo vienas kito apie tą reikšmingą įvykį. Bet nieko tikro nesugraibė. Tik protarpiais būdavo trumpi radijo pranešimai: Greitono kalėjime sukilėlių sparnas vis tebesilaiko.

Kai rytojaus diena artėjo dvylikta valanda, visi savo celėse laukė radijo naujienų, kaipgi ten laikosi penktasparniai sukilėliai.

„... Įsisiūbavę Greitono kalėjime karantino sukilėliai pradeda nurimti. Ugnagesių būrys švirksė vidun vandeni. Valstybės milicija svaidė gazo bombas, — liepė atidaryti duris. Paliepimas vis

tebėra neišpildytas. Kalėjimo valdyba, sako, griebsis griežtų priemonių...“

Ot tai tau! Maštai sau: dar griežtesnių priemonių? Gazo bombų ir vandens švirksčio dar nepakanka?

Visų čia, Griovės kalėjimo, įnamių nuotaika pasidarė savaigai įtempta. Kas ten, vyriausiam valstybės kalėjimo skyriui, dedasi, šiaip ar taip atsilieps ir čia. Ar čia ar ten bebūtume, ar kituose valstybės kalėjimo skyriuose, visi skaitosi valstybės kaliniai. Visi turi bendrų reikalų, bendrų rūpesčių.

Trečią dieną vidudienio radijas pranešė, kad Greitono kalėjimo sukilėlių sparnas jau numalšintas. Nuvarginti jo įnamių išskirstyti. Patys veiklieji sukilėliai būsią perkelti į Griovės kalėjimą, į karcerį. Visi kiti pervesti į šeštojo sparno ant greitųjų padarytą karantiniečių skyrių...“

Ir tiek. Ar kas laimėta, ar bus kokių palengvinimų, — nė žodžio. Kramtyk sau lūpas, vyrel, ir lauk, kantriai, kol kas išeis aikštėn.

Nedaug, bet vistiek šis tas aikštėn išėjo. Per vakarienę, valgomojoje salėje snibždėjosi kaliniai, būk jau atvežtas šičion sukilėlių pilnas vežimas. Ar šiaip? Ar daug jų, tu vadovų? Sako, astuoniolika. Visi jau esą užrakinti į karcerio vienutes, šiauriniame skyriuje, ketvirtame sparne.

Po vakarienės tą dieną, kaip ir paprastai, užrakinti kaliniai mūško kas savo narvelyje. Plerpia visa gerkle radijas, pernelyg išpūstas to nelemtojo megafono. Mat, kad visiems girdėtusi...“

Ir būta čia ko klausytis. Beveik įstisai rėkia, raliuoja klaičiai sutaršytas džiaziškas dainapalaikes, kad net tau ausys kursta! Nori nenori, brukte tau brukta tą gėdingą patvirkusios kultūros jovalą. Rėkauna, klykauna, varliškai švargždžia, savo gamtinį balsą gadindami radijo „žvaigždės“, pakaitomis su dar klaikesniais „orkestrais“. Klyšoja, bliauna, kniaukia, kliurksi nuolatai, nuo 11 ryto iki pusės po devynių vakaro...“

Nagi, pagaliau lapt ir nutilo radijas, užgeso šviesos. Kaliniai rengiasi gulti. Kas čia? Ar griausmas nugriaudė dusliai? Ar taip kas čia nubilėjo? Bet griausmų dar būtų perankšti: dar tik kovo mėnesio pabaiga.

Gal už poros minučių ir vėl rrrum! rrrum! rrrum! klaičiai nusibelde kaž kur lauke, o gal ir viduje kur. Suvokti sunku. Nakties tyloje bet koks triukšmas suaidi atgarsiai ir atkariai.

Klausosi, žinau, ir kiti. Nagi ir vėl. Vėl lyg nugriaudė, bet kažkaip vieniškai, periodiškai, vis kas pora minučių. Ne. Čia ne griausmas. Čia kas viduje. Ir klausyt nenusbodo.

Ryt rytą, kai kaliniai suėjo pusryčių, pasipylė kalbos. „Ar girdėjai vakar vakarą ir naktį, kaip baladojosi, beldėsi karcerio svečiai greiniškiai?“ — „Ar tai jie? Kaliniai? Iš Greitono?“ — „Taip, jie“...“

Paaiškėjo, kad čia tikrai beldėsi viršuje, ketvirtame aukšte, šiauriniame sparne, karcerio narveluose užrakinti pribuvėliai. Vakare čia atvežtieji iš Greitono kalėjimo, karcerio sukilėlių patys smarkieji vadovai. Matai? Ar ilgai, kažin, juos čia laikys užrakintus? Ar pasikui vėl atgal gražins ar čia juos paliks? Visai laukė sau galvas, bet veltui. Niekas tikrai žinoti negalėjo. Sargų ar valdybos negisiklausė. Laukė, gal radijas ką praneš. Bet nieko. Nepranešė...“

Taip ir praėjo nuolaidžiai gal pora savaitė. Niekas nepaaiškėjo. Nors kalbų tu, girdų buvo visokių, bet jų nesuvaikysė. Spėliojo, kad karceryje juos čia laikys ir kelis mėnesius. O kur toliau juos dės, kas gi žino.

Ir ne tą vieną pirmąją naktį. Bent kelis vakarus, gult besirengdami, vis kaliniai girdi tą patį duslų bildėjimą. Po truputį, išsikabėdami, priėjo išvados, kad anie ten viršuje, karceryje kaliniai, susitarę, iškelia viršun savo geležines lovas ir paleitžia visi kartu žemyn. Trenkdamos į cementinę aslą, lovos taip ir sugriaudžia palei visą didžiulį aukštą ir ilgą sparną.

Kam jie tuos signalus darė, kas gi žino. Bet po kelių vakarų nurimo tie slėpingi griaudėjimai.

Tiek to. Palaipsniui ir užsimiršo tas įvykis. Bet jis visai neišdilo, tas karantino sukilimas. Susidarė atbalsai. Ir ne vienas. Ir ne vienoje vietoje. (Bus daugiau)

HIGGANUM, CONN.

MIRUS

JUOZUI KALVAIČIUI

Reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmonai Elenai, sūniui Juozui ir dukrai Elenai, gimimams ir draugams.

P. Bokas	J. Vaitonis
L. Zemaitis	V. Kazlau
I. J. Ynamaitis	H. Buzienė
J. Strižauskai	J. M. Lukštas
Klementina Jankeliūnienė	P. O. Giraičiai
L. Mankienė	O. Visockienė

DETROITO ŽINIOS

Iš automobilių pramonės

Perdaug išbudavota automobilių industrija krauna bėdas ant savo darbininkų kumpus, tūkstaniai kurių yra paleisti, daugelis — ant vidusios.

Vėliausias pavyzdys yra gegužės 28 dienos pranešimas, kad American Motors, paveldėja Nash ir Hudson firmų, uždarys savo Detroito Hudson assembly įmonę be gzyje šešių mėnesių, išmetant 4.600 UAW-CIO narių lokalo 154-to iš darbo. Operacijos bus sukoncentruotos Milwaukee ir Kenosha, Wis., kur gzyje šešių mėnesių, išmetant 4.600 UAW-CIO narių lokalo 154-to iš darbo. Operacijos bus sukoncentruotos Milwaukee ir Kenosha, Wis., kur gzyje šešių mėnesių, išmetant 4.600 UAW-CIO narių lokalo 154-to iš darbo. Operacijos bus sukoncentruotos Milwaukee ir Kenosha, Wis., kur gzyje šešių mėnesių, išmetant 4.600 UAW-CIO narių lokalo 154-to iš darbo.

Kelios dienos anksčiau Chrysler korporacija pranešė, kad parendavo savo Friggs - Conner įmonę, kuri išdirbo Packard "bodies" neprigulmingai dėl Packard. Tas nušluos UAW-CIO lokalo 742-ą iš gvyvimo būsenos, kadangi Packard nepriima jo narių, nors Chrysler seims kiek galės savo automotive body skyrium. Packard lokalas 190tas, taipgi labai sumažėjęs dirbančiais nariais pereinamais metais, galimai pasiims juridikę paranduotoj įmonę.

Chrysler korp. neseniai pranešė savo vakacijas UAW nariams, kurie yra išdirbę mažiausiai 8 mėnesius iš 12. Los pirm gegužės 1, 1954 m. Tas išmetė apie du trečdalius Dodge lokalo 3 narių, daugiausia iš kurių veik nėra dirbę pereinamais metais, kai Chrysler sėras (dalis) automobiliam rinkoj susitraukė nuo 20 iki 12 su biskučių procentu.

Kita vargo vieta automobilių industrijos buvo Kaiser įmonės prie Willow Run, kur lokalas 142 baigė savo dienas egzistavęs, kai Kaiser pasiėmęs likučius persikėlė su operacijomis į Toledo, Ohio.

Ant virš to Kaiser - Willys vieneta Toledo lokalas 12, po grėsme, kad nebus darbu, apsikapojo algas.

UAW-CIO prez. Walter P. Reuther apibūdino padėtį gegužės 27 d. sakydamas:

—Mažos kompanijos automobilių industrijos ir visų industrijų bus sunkioj padėtyj, kol republikonų administracija nesiims tinkamų žingsnių pagerinti darbus ir praplėtimą perkamosios galios.

Darbavimai, laikraščiai ir radijo komentatoriai labai seniai pasmerkė Reutherį kaip pranašą "doom and gloom", pasisakydami remti Gynybos Sekretoriaus C. E. Wilsono pasakymą sausio mėnesį, kad su "pavasariu vėl viskas bus gerai Detroitu."

Hudson lokalas 154-tas, kuris vedė ilgą ir pasekmingą kovą (sėdėjimo streiką) 1937 metų pradžioj, neseniai pasibudavojo geriausių unijos lokalo būstinę East Sidėj. Klausimas, ar galės jį išlaikyti su 4.000 narių skaičiumi? Kaikurie unijistai numato, kad nacionalė būstinė perims, ir tas pats gali atsitikti su lokalo 742 patalpa, kuri randasi skersai Briggs-Conner įmonės, nors Packard 190 gali pageidauti savo skyriaus patalpai.

Automašinos, kitos iškaštingos ir komplikuotos mašinos dėl patyrusių ir pusiau patyrusių darbo jėgų gali būti pasiūlomos tikrai didžiulios automobilių korporacijoms. Tai yra kita priežastis, kodėl maži neprigulmingi auto išdirbėjai, su mažu kapitalu ir mažai kostumerių, čis tuo keliu, tomis pėdomis, kuriomis nuėjo daugiau kaip 2.000 automobilių firmų, kurios pradėjo biznį su aukštomis viltimis ir dabar randasi automotive kapinėse. F. P.

AKRON, O.—United Presbyterian Church 96-ta metinė sueiga čia užgyrė Aukšė. Teismo nuosprendį prieš segregaciją mokyklose.

ROCHESTER, N. Y.

Gedemino Draugystės Naujo Namu atidarymui

DIDŽIULIS BANKETAS

Šeštadienį, Birželio-June 19

Gedemino Svetainėje

575 Joseph Ave., Rochester, N. Y.

Kalakutienos vakarienė už \$1.50

Įžanga nemokama. Pradžia 6-tą val. vakare

Gera Muzika Šokiams

Kviečiame visus atsilankyti, o rengėjai visus maloniai priims ir visi turėsite gerus laikus, būsite pasitenkine.

Komisija.

Įdomūs išsireiškimai

Asmuo, kuriame nesima-

kvailys arba veidmainis, kuriam mes negalime pasitikėti.

Jaubert

to jokių silpnybių, yra ar

Surinko Kas Kitas

BALTIMORE, MD.

Pats Pirmasis Laisvės Paramai

PIKNIKAS

Ivyks šį Sekmadienį

Birželio 13 June

Labai gražioje vietoje

Slovak National Park
6526 Holabird Ave.

Puiki svetainė šokiams ir gera muzika

Muzika nuo 3 iki 7 val.

Įžanga tik 50 centų asmeniui

Kviečiame visus dalyvauti šiame gražiame sąskrydyje, pasilinksinti ir finansiniai paramai dienraštį Laisvę

PHILADELPHIA, PA.

Skubėkim į Busą ir važiuokim Į BALTIMORĖS PIKNIKĄ

Philadelphiečiai turi dar vietas dideliame busse, kuris veš visus tiesiai į pikniko parką. Birželio 13 d. kaip 9 val. ryte busas išvažiuos nuo 1218 Wallace St., o 20 minutų po 9 nuo 2nd St. ir Pierce St. Kelionė į abi pusi tik \$3.50. Skubėkit šaukti del vietos pas A. Zalner, 100 Jackson St.—HO. 8-7226, ir H. Tureikiene, 143 Pierce St.—DE. 4-4026. Diena bus graži, kelionė smagi. Pasimatysime, pasikalbėsime, su savo pažįstamais. Nepažeļiuokime.

Komisija.

Laisvės Paramai Didieji

PIKNIKAI

Prašome visuomenę įsitęmyti didžiulius parengimus paramai dienraščio Laisvės. Kviečiame visus juose dalyvauti. Pasilinksinsite ir pasimatysite su daugeliu malonių draugų.

Baltimore, Md.

Piknikas įvyks sekmadienį

Birželio 13 June

Slovak National Park

6526 Holabird Avenue

Brooklyn, N. Y.

Piknikas įvyks sekmadienį

Liepos 4 July

NATIONAL HALL & PARK

65-13 38th Ave., Woodside, L. I.

Montello, Mass.

Piknikas įvyks sekmadienį ir pirmadienį

Liepos 4 ir 5 July

Liet. Taut. Namu Parke

Keswick Rd. ir Winter St.

